



CUENTAS ANUALES 2011

**CUENTA DE RESULTADOS 31-12-2011
BALANCE DE SITUACIÓN 31-12-2011
MEMORIA ECONÓMICA 2011**

nm 216

**CUENTA DE RESULTADOS 2011
FUNDACIÓN PARA LA COOPERACIÓN APY SOLIDARIDAD EN ACCIÓN**

	Nota	Debe(Haber)	Debe(Haber)
		2011	2010
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.		3.862.777,19 €	1.292.835,44 €
a) Cuotas de usuarios y afiliados	12.2	36.355,84	42.548,31
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.	12.2	23.161,98 €	41.162,00 €
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	12.2	3.803.259,37 €	1.209.125,13 €
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.	12.2	0,00 €	0,00 €
2. Ayudas monetarias y otros		-3.747.978,53 €	-1.191.556,65 €
a) Ayudas monetarias	12.1	-3.747.978,53 €	-1.191.556,65 €
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.		0,00 €	0,00 €
c) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00 €	0,00 €
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil.		0,00 €	0,00 €
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00 €	0,00 €
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	12.2	256.188,92 €	396.491,66 €
6. Aprovisionamientos		0,00 €	0,00 €
7. Otros ingresos de explotación		0,00 €	0,00 €
8. Gastos de personal	12.1	-330.387,04 €	-442.437,25 €
9. Otros gastos de explotación	12.1	-35.642,75 €	-32.606,37 €
10. Amortización del inmovilizado	12.1	-7.816,95 €	-8.308,07 €
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil tras pasados a resultados del ejercicio.		0,00 €	0,00 €
12. Excesos de provisiones		0,00 €	0,00 €
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.		0,00 €	0,00 €
13 Bis. Otros resultados	12.1 / 12.2	-1.196,33 €	-5.010,55 €
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-4.055,49 €	9.408,21 €
14. Ingresos financieros	12.2	535,40 €	609,98 €
15. Gastos financieros.	12.1	-3.255,37 €	-3.732,72 €
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00 €	0,00 €
17. Diferencias de cambio		0,00 €	0,00 €
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		0,00 €	0,00 €
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		-2.719,97 €	-3.122,74 €
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-6.775,46 €	6.285,47 €
19. Impuestos sobre beneficios		0,00 €	0,00 €
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		-6.775,46 €	6.285,47 €

mm 21/12

**BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2011
FUNDACION PARA LA COOPERACIÓN APY SOLIDARIDAD EN ACCION**

ACTIVO	NOTAS	2011	2010
A) ACTIVO NO CORRIENTE		127.831,52	134.729,89
I. Inmovilizado intangible.	5	741,10	1.175,51
1.Aplicaciones Informaticas		1.737,62	1.737,62
2.Amortizacion acumulada inmovilizado intangible		-996,52	-562,11
II. Bienes del Patrimonio Histórico.		0,00	0,00
III. Inmovilizado material.	5	126.885,11	133.349,07
1.Instalaciones técnicas		8.665,00	8.665,00
2.Maquinaria		0,00	0,00
3.Mobiliario		12.472,49	12.472,49
4.Equipos para procesos de informacion		14.981,05	14.062,47
5.Elementos de transporte		0,00	0,00
6. Otro inmovilizado material		129.288,40	129.288,40
7.Amortizacion acumulada del inmovilizado material		-38.521,83	-31.139,29
IV. Inversiones inmobiliarias.		0,00	0,00
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	10	205,31	205,31
VII. Activos por impuesto diferido.		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		3.772.793,03	948.341,95
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		0,00	0,00
II. Existencias.		0,00	0,00
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	9	2.630.402,85	46.963,06
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		0,00	0,00
1.Clientes por ventas y prestaciones de servicios		0,00	0,00
2. Fundadores/Asociados por desembolsos exigidos.		0,00	0,00
3. Otros deudores.		0,00	0,00
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo.		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo.		0,00	0,00
1.Cuenta corriente con socios y administradores		0,00	0,00
VII. Periodificaciones a c/p.		0,00	0,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		1.142.390,18	901.378,89
1.Caja, euros		825,40	6.292,77
2.Bancos e instituciones de credito c/c vista, euros		1.141.564,78	895.086,12
TOTAL ACTIVO (A+B)		3.900.624,55	1.083.071,84

mm

gpl

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2011	2010
A) PATRIMONIO NETO		333.226,47	197.947,19
A-1) Fondos propios		100.055,14	117.885,27
I. Capital Social	5	106.830,60	106.830,60
1. Dotación fundacional.		106.830,60	106.830,60
II. Reservas.	5	0,00	4.769,20
III. Excedentes de ejercicios anteriores	5	0,00	0,00
IV. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)	5	-6.775,46	6.285,47
A-2) Ajustes por cambio de valor.		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.		233.171,33	80.061,92
B) PASIVO NO CORRIENTE		58.670,87	70.821,68
I. Provisiones a largo plazo.		0,00	0,00
II. Deudas a l/p.	10	58.670,87	70.821,68
1. Deudas con entidades de crédito		58.670,87	70.821,68
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo.		0,00	0,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		3.508.727,21	814.302,97
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo.		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo.	10	14.644,88	13.454,87
1. Deudas con entidades de crédito.		12.150,81	11.652,83
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo.		2.494,07	1.802,04
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo.		0,00	0,00
V. Beneficiarios-Acreedores	9	3.471.419,72	757.680,11
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		22.662,61	43.167,99
1. Proveedores.		0,00	0,00
2. Otros acreedores.		22.662,61	43.167,99
2.1 Acreedores por prestaciones de servicios		12.269,64	23.539,33
2.6 Anticipo a acreedores		0,00	-78,66
2.7 Remuneraciones pendientes de pago		0,00	4.012,24
2.8 Hacienda Publica, acreedora por conceptos fiscales	11	2.925,08	4.096,04
2.9 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	11	7.467,89	11.599,04
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		3.900.624,55	1.083.071,84

**MEMORIA ABREVIADA
FUNDACION APY SOLIDARIDAD EN ACCION
EJERCICIO CERRADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2011**

Que presenta D. Juan José Toledo Aral, como presidente de la Fundación APY Solidaridad en Acción, en aplicación de lo establecido en la Ley 49/2002 de 23 de Diciembre de Régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

1.- ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

La Asociación APY Solidaridad en Acción se constituyó como Fundación el día 21 de junio de 2007.

La Fundación persigue los siguientes fines:

- A) La erradicación de la pobreza en todas sus dimensiones, la promoción del desarrollo humano sostenible, la paz, la seguridad, la democracia y la solidaridad entre los países y al interior de cada uno de ellos, subrayando la importancia del respeto a los derechos humanos fundamentales, la protección del medio ambiente y el pleno acceso a los bienes públicos globales como condiciones ineludibles para el logro de niveles de vida dignos para las poblaciones empobrecidas y desfavorecidas.
- B) Promover proyectos de cooperación internacional y de acción humanitaria, incluyendo la protección de los desplazados y/o refugiados por conflictos, catástrofes naturales o necesidad económica, así como el impulso de acciones y programas que contribuyan a la consecución de la paz, la seguridad y la democracia, todo ello en estrecha colaboración con las entidades y las organizaciones sociales de los países empobrecidos, desde los principios de compromiso mutuo, corresponsabilidad e igualdad.
- C) Promover proyectos de educación para el desarrollo y sensibilización que tengan como objeto promover un cambio de actitud tendente a facilitar la comprensión de las relaciones entre los pueblos, las causas y las consecuencias de la pobreza y las desigualdades existentes entre el norte y el Sur, trabajar con enfoques globales que incluyan el desarrollo humano, la perspectiva de género, la interculturalidad, la paz y los derechos humanos; favorecer la actitud crítica, crear condiciones que permitan cambios sociales según los términos anteriores en el ámbito individual, comunitario, local e internacional.

M

ERK

Fundación para la Cooperación



- D) Promover la formación y la investigación en el campo de la cooperación al desarrollo y otros temas afines, entre los diferentes actores y agentes nacionales que participan del diseño, de la ejecución y de la evaluación de las políticas, los programas y los proyectos de cooperación internacional al desarrollo; ello con el propósito de concertar las potencialidades y las capacidades analíticas, discursivas y ejecutivas en este campo, de modo que se contribuya a mejorar la coherencia, la pertinencia y la corresponsabilidad de las acciones articuladas en el área de la cooperación internacional al desarrollo y temas relacionados.
- E) Promover proyectos de formación profesional en materias relacionadas con el desarrollo, destinadas a la capacitación, reciclaje e inserción profesional del personal de las organizaciones del tercer sector.
- F) Promover proyectos y acciones relacionadas con el comercio justo, los microcréditos y las redes de economía alternativa, potenciando los conocimientos de sus orígenes y funcionamiento acercando la problemática de la economía internacional y la globalización a la población nacional.
- G) Promover proyectos de acción social fomentando la participación e integración de personas que se encuentren en situaciones generadoras de riesgo, marginación y exclusión social dentro del Estado Español, en los siguientes terrenos:
- Proyectos de promoción y participación social en los que se dote a los participantes de habilidades personales y sociales que permitan su integración social.
 - Proyectos en materia de educación no formal e integración socio laboral que contribuya a la adquisición de conocimientos para su incorporación al mercado laboral.
 - Proyectos destinados a la información, divulgación y movilización de recursos sociales existentes, que permitan el acceso, uso y permanencia de los mismos en condiciones de igualdad.
- H) Promover proyectos de apoyo, formación e inserción de la población inmigrante en España.
- I) Contribuir a la aplicación del principio de no discriminación en todos los proyectos y acciones de la Fundación desarrollándose éstas sin que medie ningún tipo de distinción por razón de sexo, nacionalidad, origen racial, étnico o social, religión o creencias, orientación sexual, discapacidad, edad.
- J) En todos los proyectos y acciones de la Fundación, se promoverá la política de equidad de género, contribuyendo a reducir las brechas de desigualdad entre hombres y mujeres, facilitando su participación y desarrollo pleno en la vida social, económica, laboral y personal.

2. -BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel.

Las Cuentas Anuales del ejercicio 2011 adjuntas han sido formuladas a partir de los registros contables de la entidad a 31 de diciembre de 2011 y en ellas se han aplicado los principios contables y criterios de valoración recogidos en el Real Decreto 1514/2007, por el que se aprueba el Plan General de Contabilidad y el resto de disposiciones legales vigentes en materia contable, y muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Sociedad.

No existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se hayan aplicado disposiciones legales en materia contable.

Las Cuentas Anuales adjuntas serán sometidas a la aprobación por los miembros del Patronato el día 12 de junio de 2012 y estimándose que serán aprobadas sin modificación alguna.

En virtud de la Disposición transitoria quinta del Real Decreto 1514/2007, la Entidad sigue aplicando, en lo que no se opone a la legislación mercantil actual, la Adaptación Sectorial del Plan General de Contabilidad al sector de las Entidades sin fines lucrativos que se aprobó por Orden en el Real Decreto 776/1998 de 30 de abril.

Las Cuentas Anuales del ejercicio anterior, fueron aprobadas por los miembros del Patronato, el día 20 de junio de 2011.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

En la confección de las presentes Cuentas Anuales, así como en el desarrollo del proceso contable durante el ejercicio económico al que se refieren, se han aplicado, sin excepción, los principios contables obligatorios según la legislación vigente de prudencia, empresa en funcionamiento, devengo, no compensación, uniformidad e importancia relativa, no habiendo sido necesario añadir principios contables adicionales.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

No existe ningún riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente.

No se han realizado cambios en una estimación contable que sea significativo y que afecte al ejercicio actual o que se espera que pueda afectar a los ejercicios futuros.

2.4. Agrupación de partidas.

Las cuentas anuales no tienen ninguna partida que haya sido objeto de agrupación en el balance, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

No se presentan elementos patrimoniales registrados en dos o más partidas del balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

En el ejercicio 2011 se ha seguido el criterio de registrar las pérdidas por deterioro de los saldos deudores correspondientes a las subvenciones pendientes de cobro, cuando dicho saldo tenga una antigüedad superior a cinco años, considerándolo como incobrable. El importe de las citadas subvenciones asciende a 12.451,00 euros a 31 de diciembre de 2011. Se adjunta Anexo I "Subvenciones consideradas dudoso cobro"

2.7. Comparación de la información.

De acuerdo con la legislación mercantil se presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance de situación, de la cuenta de pérdidas y ganancias, y de la memoria de las cuentas anuales, además de las cifras del ejercicio 2011, las correspondientes al ejercicio anterior, que han sido obtenidas mediante la aplicación del Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007.

La Sociedad no está obligada a auditar las cuentas anuales de los ejercicios 2011 y 2010. Ambos se encuentran auditados.

2.8. Corrección de errores.

Las cuentas anuales del ejercicio 2011 no incluyen ajustes realizados como consecuencia de errores detectados en el ejercicio.

2.9. Importancia relativa

Al determinar la información a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los estados financieros u otros asuntos, la Entidad, de acuerdo con el Marco Conceptual del Plan General de Contabilidad, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relación con las cuentas anuales del ejercicio 2010.

3-APLICACION DE RESULTADOS

La propuesta de aplicación del resultado por parte de los administradores, que se ha presentado al Patronato, es la siguiente:

EJERCICIO 2011

Base de reparto	Importe
Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias	-6.775,46
Excedente de ejercicios anteriores	0,00
Reservas voluntarias	0,00
Dotacion Fundacional	106.830,60
Total	100.055,14
Aplicación	Importe
A resultados negativos ejercicios anteriores	-6.775,46
A reserva legal	0,00
A reserva por fondo de comercio	0,00
A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00
Excedentes de ejercicios anteriores	0,00
Dotación Fundacional	106.830,60
Total	100.055,14

EJERCICIO 2010

Base de reparto	Importe
Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias	6.285,47
Excedente de ejercicios anteriores	0,00
Reservas voluntarias	4.769,20
Dotacion Fundacional	106.830,60
Total	117.885,27
Aplicación	Importe
Resultados positivos de ejercicios anteriores	6.285,47
A reserva legal	0,00
A reserva por fondo de comercio	0,00
A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	4.769,20
Excedentes de ejercicios anteriores	0,00
Dotación Fundacional	106.830,60
Total	117.885,27

4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1 Inmovilizado intangible.

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Para cada inmovilizado intangible se analiza y determina si la vida útil es definida o indefinida.

Los activos intangibles que tienen vida útil definida se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

En el presente ejercicio no se han reconocido "Pérdidas netas por deterioro" derivadas de los activos intangibles.

Aplicaciones informáticas:

Se valoran al precio de adquisición o coste de producción. Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en que se producen.

La amortización de los elementos del inmovilizado inmaterial se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil:

Descripción	Años	% Anual
Aplicaciones Informáticas Contaplus	4	25%
Aplicaciones Informáticas (Microsoft Office)	4	25%
Aplicaciones Informáticas (Antivirus)	4	25%

4.2. Inmovilizado material.

Se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanación y derribo, transporte, seguros, instalación, montaje y otros similares.

Los gastos realizados durante el ejercicio con motivo de las obras y trabajos efectuados por la entidad, se cargarán en las cuentas de gastos que correspondan. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a un aumento de la capacidad productiva o a un alargamiento de la vida útil de los bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo. Las cuentas del inmovilizado material en curso, se cargan por el importe de dichos gastos, con abono a la partida de ingresos que recoge los trabajos realizados por la entidad para sí misma.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada, estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil:

Descripción	Años	% Anual
Instalaciones técnicas (Centralita)	8	12%
Mobiliario	10	10%
Equipos procesos de información	4	25%
Otro Inmovilizado Material (Obra sede)	50	2%
Otro Inmovilizado Material (Aire acondicionado)	8	12%
Otro Inmovilizado Material (Puerta y reja)	10	10%

4.3. Instrumentos financieros.

La sociedad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

4.3.1. Efectivo y otros medios líquidos equivalentes

Bajo este epígrafe del balance de situación adjunto se registra el efectivo en caja y bancos, depósitos a la vista y otras inversiones a corto plazo de alta liquidez que son rápidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

4.3.2. Pasivos financieros

Los préstamos, obligaciones y similares se registran inicialmente por el importe recibido neto de costes incurridos en la transacción. Los gastos financieros, incluidas las primas pagaderas en la liquidación o el reembolso y los costes de transacción, se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias según el criterio del devengo utilizando el método del interés efectivo.

4.4. Transacciones en moneda extranjera.

Las operaciones realizadas en moneda extranjera se registran en la moneda funcional de la entidad (euros) a los tipos de cambio vigentes en el momento de la transacción. Durante el ejercicio, las diferencias que se producen entre el tipo de cambio contabilizado y el que se encuentra en vigor a la fecha de cobro o de pago se registran como resultados financieros en la cuenta de resultados. La entidad no ha cambiado en el ejercicio la moneda funcional que es el euro.

4.5. Ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, la entidad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

4.6. Provisiones y contingencias.

En este ejercicio se ha dotado una provisión del 1% del total de las subvenciones consideradas de dudoso cobro. Ver Anexo II (Subvenciones pendientes de abono y dudoso cobro).

4.7. Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Para el caso de las retribuciones por prestación definida las contribuciones a realizar dan lugar a un pasivo por retribuciones a largo plazo al personal cuando, al cierre del ejercicio, figuren contribuciones devengadas no satisfechas.

En el caso de causa justificada, la entidad indemniza a sus empleados cuando cesan en sus servicios.

Ante la ausencia de cualquier necesidad previsible de terminación anormal del empleo y dado que no reciben indemnizaciones aquellos empleados que se jubilan o cesan voluntariamente en sus servicios, los pagos por indemnizaciones, cuando surgen, se cargan a gastos en el momento en que se toma la decisión de efectuar el despido.

4.8. Subvenciones, donaciones y legados.

Las subvenciones de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el período por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se

h11 2/11

trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en inventario de los mismos. Cuando las subvenciones se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando. Ver Anexo I "Subvenciones concedidas en 2011"

5. ACTIVO INMOVILIZADO

En los cuadros siguientes se indican los movimientos ocurridos durante el ejercicio 2011 de las partidas del Activo Inmovilizado.

Ver Anexo III "Cuadro de Amortización Inmovilizado 2011"

5.1. Inmovilizado intangible.

EJERCICIO 2011				
Concepto	Saldo inicial	Entradas	Salidas	Saldo final
Aplicaciones informáticas (Contaplus)	1.133,90€	0,00€	0,00€	1.133,90€
Aplicaciones informáticas (Microsoft Office)	257,81€	0,00€	0,00€	257,81€
Aplicaciones informáticas (Antivirus NOD32)	345,91€	0,00€	0,00€	345,91€
Amort. Acumulada Inm. Intangible	-562,11€	-434,41€	0,00€	-996,52€
TOTAL	1.175,51€	-434,41€	0,00€	741,10€

EJERCICIO 2010				
Concepto	Saldo inicial	Entradas	Salidas	Saldo final
Aplicaciones informáticas (Contaplus)	1.133,90€	0,00€	0,00	1.133,90€
Aplicaciones informáticas (Microsoft Office)	257,81€	0,00€	0,00	257,81€
Aplicaciones informáticas (Antivirus NOD32)	345,91€	0,00€	0,00€	345,91€
Amort. Acumulada Inm. Intangible	-127,70€	-434,41€	0,00€	-562,11€
TOTAL	1.609,92€	-434,41€	0,00€	1.175,51€

5.2. Inmovilizado material.

AÑO 2011

Concepto	Saldo inicial	Entradas	Ajuste	Saldo final
Instalaciones Técnicas	8.665,00€	0,00€	0,00€	8.665,00€
Mobiliario	12.472,49€	0,00€	0,00€	12.472,49€
Equipos Procesos Información	14.062,47€	918,58€	0,00€	14.981,05€
Otro Inmovilizado Material	129.288,40€	0,00€	0,00€	129.288,40€
Amort. Acum. Inmovilizado Material	-31.139,29€	0,00€	7.382,54€	-38.521,83€
TOTAL	133.349,07€	918,58€	7.382,54€	126.885,11€

AÑO 2010

Concepto	Saldo inicial	Entradas	Ajuste	Saldo final
Instalaciones Técnicas	8.665,00€	0,00€	0,00€	8.665,00
Maquinaria	134,63€	0,00€	134,63€	0,00€
Mobiliario	19.554,14€	0,00€	7.081,65€	12.472,49€
Equipos Procesos Información	20.196,54€	3.156,36€	9.290,43€	14.062,47€
Otro Inmovilizado Material	129.288,40€	0,00€	0,00€	129.288,40€
Amort. Acum. Inmovilizado Material	-39.772,34€	16.506,71€	7.873,66€	-31.139,29€
TOTAL	138.066,37€	19.663,07€	24.380,37€	133.349,07€

La Fundación no se ha acogido a ninguna Ley de Revalorización de Activos con anterioridad a este ejercicio. La amortización de los distintos elementos se lleva a cabo en función del tipo del bien y de su vida útil.

6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO

La Fundación no posee bienes contabilizados por este concepto.

7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

En la siguiente tabla se indican los movimientos de la partida "Usuarios y otros deudores de la actividad propia" (Epígrafe III del Activo Corriente), que recoge los saldos correspondientes a las partidas de subvenciones, donaciones y legados.

El movimiento del ejercicio es el siguiente:

EJERCICIO 2011				
Usuarios y otros Deudores	Saldo inicial	Aumentos	Disminuciones	Saldo Final
Usuarios y otros Deudores (Cuentas 447 y 495)	46.963,06€	3.955.509,42€	1.372.069,63€	2.630.402,85€
TOTAL	46.963,06€	3.955.509,42	1.372.069,63	2.630.402,85€

EJERCICIO 2010				
Usuarios y otros Deudores	Saldo inicial	Aumentos	Disminuciones	Saldo Final
Usuarios y otros Deudores (Cuentas 447 y 495)	750.801,71€	1.133.393,62€	1.837.232,27€	46.963,06€
TOTAL	750.801,71€	1.133.393,62€	1.837.232,27€	46.963,06€

8. FONDOS PROPIOS

El siguiente cuadro recoge el análisis de los movimientos durante el ejercicio de cada partida de Balance incluida en esta agrupación.

EJERCICIO 2011				
DESCRIPCIÓN	Saldo 31/12/10	Ampliaciones	Bajas traspasos	Saldo 31/12/11
Dotación fundacional	106.830,60€	0,00€	0,00€	106.830,60€
Excedentes ejercicios anteriores (positivos)	6.285,47€	0,00€	6.285,47€	0,00€
Reservas voluntarias	4.769,20€	0,00€	4.769,20€	0,00€
Excedente del ejercicio (negativo)	0,00€	-6.775,46€	0,00€	-6.775,46€
TOTAL	117.885,27€	-6.775,46€	11.054,67€	100.055,14€

EJERCICIO 2010				
DESCRIPCIÓN	Saldo 31/12/09	Ampliaciones	Bajas traspasos	Saldo 31/12/10
Dotación fundacional	106.830,60€	0,00€	0,00€	106.830,60€
Excedentes ejercicios anteriores (positivos)	59.969,45€	0,00€	0,00€	0,00€
Excedente de ejercicios anteriores (negativos)	-9.506,66€	0,00€	-9.506,66€	0,00€
Reservas voluntarias	14.275,86€	0,00€	9.506,66€	4.769,20€
Excedente del ejercicio (positivo)	0,00€	6.285,47€	0,00€	6.285,47€
TOTAL	111.599,80€	6.285,47€	0,00€	117.885,27€

9. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

La información relacionada con importe, origen y características de las subvenciones y donaciones recibidas, queda recogida en el *Anexo I*.

En las subvenciones y donaciones en la que se han reintegrado cantidades, se ha contabilizado este reintegro en el ejercicio en que se ha conocido.

La otra partida de balance que recoge subvenciones, donaciones y legados recibidos tiene reflejo contable en el epígrafe A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos se incluyen subvenciones plurianuales, que abarcan el ejercicio cerrado y los posteriores, o bien aquellas otras que se han destinado a la adquisición de activos.

10. INSTRUMENTOS FINANCIEROS

10.1 Información sobre la relevancia de los instrumentos financieros en la situación financiera y los resultados de la empresa

a) Categorías de activos financieros y pasivos financieros

- El valor en libros de cada una de las categorías de activos financieros y pasivos financieros señalados en la norma de registro y valoración novena, de acuerdo con la siguiente estructura.

a.1) Activos financieros, salvo inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas.

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la organización a largo plazo, sin considerar el efectivo y otros activos equivalente, clasificados por categorías, es la que se muestra a continuación:

		CLASES			
		Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deuda	Créditos Derivados Otros	TOTAL
		Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011
CATEGORÍAS	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Inversiones mantenidas hasta el vencimiento				
	Préstamos y partidas a cobrar (Cuenta 260)			205,31	205,31
	Activos disponibles para la venta, del cual:				
	— Valorados a valor razonable				
	— Valorados a coste				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL			205,31	205,31

		CLASES			
		Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deuda	Créditos Derivados Otros	TOTAL
		Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010
CATEGORÍAS	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Inversiones mantenidas hasta el vencimiento				
	Préstamos y partidas a cobrar (Cuenta 260)			205,31	205,31
	Activos disponibles para la venta, del cual:				
	— Valorados a valor razonable				
	— Valorados a coste				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL			205,31	205,31

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la organización a corto plazo, sin considerar el efectivo y otros activos equivalente, clasificados por categorías, es la que se muestra a continuación:

		CLASES			
		Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deuda	Créditos Derivados Otros	TOTAL
		Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011
CATEGORÍAS	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Inversiones mantenidas hasta el vencimiento				
	Préstamos y partidas a cobrar (Cuentas 440 y 447)			2.630.504,05	2.630.504,05
	Activos disponibles para la venta, del cual:				
	— Valorados a valor razonable				
	— Valorados a coste				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL			2.630.504,05	2.630.504,05

		CLASES			
		Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deuda	Créditos Derivados Otros	TOTAL
		Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010
CATEGORÍAS	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Inversiones mantenidas hasta el vencimiento				
	Préstamos y partidas a cobrar (Cuenta 447)			47.216,90	47.216,90
	Activos disponibles para la venta, del cual:				
	— Valorados a valor razonable				
	— Valorados a coste				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL			47.216,90	47.216,90

a.2) Pasivos financieros.

Los instrumentos financieros del pasivo del balance de la organización a largo plazo, clasificados por categorías son:

		CLASES			
		Deudas con entidades de crédito	Obligaciones y otros valores negociables	Derivados y otros	TOTAL
		Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011
CATEGORÍAS	Débitos y partidas a pagar (Cuenta 170)	58.670,87			58.670,87
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL	58.670,87			58.670,87

		CLASES			
		Deudas con entidades de crédito	Obligaciones y otros valores negociables	Derivados y otros	TOTAL
		Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010
CATEGORÍAS	Débitos y partidas a pagar (Cuenta 170)	70.821,68			70.821,68
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL	70.821,68			70.821,68

Los instrumentos financieros del pasivo del balance de la organización a corto plazo, clasificados por categorías son:

		CLASES			
		Deudas con entidades de crédito	Obligaciones y otros valores negociables	Derivados y otros	TOTAL
		Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011	Ej. 2011
CATEGORÍAS	Débitos y partidas a pagar (Cuentas 520; 410,412,465,y555)	12.150,81		3.486.183,43	3.498.334,24
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL	12.150,81		3.486.183,43	3.498.334,24

		CLASES			
		Deudas con entidades de crédito	Obligaciones y otros valores negociables	Derivados y otros	TOTAL
		Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010	Ej. 2010
CATEGORÍAS	Débitos y partidas a pagar (Cuenta 520,410,412,465,555)	11.652,83		786.955,06	798.607,89
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias, del cual:				
	— Mantenidos para negociar				
	— Otros				
	Derivados de cobertura				
	TOTAL	11.652,83		786.955,06	798.607,89

b) Clasificación por vencimientos

Las clasificaciones por vencimiento de los activos financieros de la organización de los importes que venzan en cada uno de los siguientes años al cierre del ejercicio y hasta su último vencimiento, se detallan en el siguiente cuadro:

	Vencimiento en años		
	1	Más de 5	TOTAL
Inversiones financieras	0,00	205,31	205,31
Créditos a terceros			
Valores representativos de deuda			
Derivados			
Otros activos financieros			
Otras inversiones (Cuenta 260)	0,00	205,31	205,31
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.630.504,05	0,00	2.630.504,05
Clientes por ventas y prest.de servicios			
Clientes, empresas del grupo y asociadas			
Deudores varios (Cuentas 44)	2.630.504,05	0,00	2.630.504,05
Personal			
TOTAL	2.630.504,05	0,00	2.630.709,36

Las clasificaciones por vencimiento de los pasivos financieros de la organización, de los importes que venzan en cada uno de los siguientes años al cierre del ejercicio y hasta su último vencimiento, se detallan en el siguiente cuadro:

	Vencimiento en años						TOTAL
	1	2	3	4	5	Más de 5	
Deudas	14.477,67	12.670,27	13.212,19	13.777,52	14.367,35	4.643,54	73.148,54
Deudas con entidades de crédito (Cuenta 520)	12.150,81	12.670,27	13.212,19	13.777,52	14.367,35	4.643,54	70.821,68
Otros pasivos financieros (Cuenta 555)	2.326,86						2.326,86
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.483.689,36						3483.689,36
Acreeedores varios (Cuentas 410,412,413, 465)	3.483.689,36						3.483.689,36
TOTAL	3.498.167,03	12.670,27	13.212,19	13.777,52	14.367,35	4.643,54	3.556.837,90

10.2 Otra información

La Fundación tiene pendiente de amortizar dos préstamos con la entidad financiera Cajasol. (Anexo IV: Cuadros Amortización Préstamos)

11. SITUACIÓN FISCAL

La Asociación se ha acogido y aplica el régimen fiscal contenida en la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, según la cual están exentas del Impuesto sobre Sociedades, la totalidad de las rentas obtenidas por la Asociación, ya que todas ellas están contempladas, bien en el artículo 6 de la citada Ley como rentas exentas, o bien son explotaciones económicas exentas recogidas en el artículo 7 de esa Ley 49/2002.

La composición de los saldos con Administraciones Públicas es:

Cuenta	Concepto	S. Acreeedor	
		2.011	2.010
475	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	2.925,08€	4.096,04€
476	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	7.467,89€	11.599,04€
	Totales	10.392,97€	15.695,08€

12. INGRESOS Y GASTOS

12.1 Gastos

El desglose correspondiente a los gastos de personal, es el siguiente:

AÑO 2011	
Concepto	Saldo final
Sueldos y Salarios	243.939,53€
Indemnizaciones	10.576,61€
Seguridad Social de la empresa	75.870,90€
Otras cargas Sociales	0,00€
Total	330.387,04€

AÑO 2010	
Concepto	Saldo final
Sueldos y Salarios	331.668,78€
Indemnizaciones	6.229,49€
Seguridad Social de la empresa	104.538,98€
Otras cargas Sociales	0,00€
Total	442.437,25€

El desglose correspondiente al gasto realizado en la partida de Ayudas monetarias y otros, es el siguiente:

EJERCICIO 2011	
Ayudas monetarias y otros	Saldo final
Ayudas monetarias	3.747.978,53€
Total	3.747.978,53€

EJERCICIO 2010	
Ayudas monetarias y otros	Saldo final
Ayudas monetarias	1.191.556,65€
Total	1.191.556,65€

El desglose correspondiente al gasto realizado en la partida Otros gastos de explotación, gastos financieros y gastos excepcionales es el siguiente.

Otros gastos de explotación	Saldo final 2011	Saldo final 2010
Arrendamientos	2.477,76€	7.405,00€
Reparaciones y conservación	0,00€	3.000,00€
Servicio de profesionales independientes	12.541,84€	4.678,06€
Servicios bancarios	2.097,21€	766,18€
Publicidad y propaganda	0,00€	412,27€
Suministros	7.504,98€	5.139,05€
Otros servicios	9.675,85€	10.941,42€
Otros tributos	101,42€	115,55€
Dotación a la provisión por operaciones comerciales	101,20€	253,84€
Gastos excepcionales	1.196,33€	5.093,71€
Otros gastos financieros	3.255,37€	3.732,72€
Pérdidas procedentes de créditos incobrables	1.142,49€	0,00€
Total	40.094,45€	41.537,80€

El desglose correspondiente al gasto realizado en la partida de Amortización del Inmovilizado, es el siguiente:

Ayudas monetarias y otros	Saldo final 2011	Saldo final 2010
Amortización del inmovilizado intangible	434,41€	434,41€
Amortización del inmovilizado tangible	7.382,54€	7.873,66€
Total	7.816,95€	8.308,07€

El total de gastos de 2011 ascienden a 4.126.276,97€.

El total de gastos de 2010 ascienden a 1.683.839,77€.

12.2 Ingresos

El desglose de los ingresos se detalla en el cuadro siguiente:

Ingresos	Saldo final 2011	Saldo final 2010
Cuotas de Usuarios y Afiliados	36.355,84€	42.548,31€
Ingresos de Promociones, Patrocinadores y Colaboradores	23.161,98€	41.162,00€
Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad propia	3.803.259,37€	1.209.125,13€
Personal con cargo a proyectos	256.188,92€	396.491,66€
Exceso y aplicaciones de provisiones	0,00€	105,00€
Ingresos excepcionales	0,00€	83,16€
Ingresos financieros	535,40€	609,98€
Total	4.119.501,51€	1.690.125,24€

Los ingresos de la entidad en 2011 ascienden a 4.119.501,51€.

Los ingresos de la entidad en 2010 ascienden a 1.690.125,24€.

13. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

La Fundación no posee bienes y derechos que formen parte del Fondo Social.

14. INFORMACION MEDIOAMBIENTAL

La Fundación no desarrolla actividad medioambiental alguna, por lo que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales no existe ninguna partida que registre activos de dicha naturaleza (activos materiales, compensaciones a recibir de terceros), ni pasivos (subvenciones de capital, provisiones, responsabilidades, contingencias), gastos e ingresos derivados de actuaciones medioambientales.

Partiendo de la definición de desarrollo humano sostenible, como “un desarrollo que satisfaga las necesidades del presente sin poner en peligro la capacidad de las generaciones futuras para atender sus propias necesidades”, la Fundación APY Solidaridad en Acción está incluyendo cada vez más la perspectiva ambiental transversal de la ecología en el desarrollo y la cooperación en todas sus acciones de desarrollo y sensibilización.

15. INFORMACIÓN SOBRE DERECHOS DE EMISIÓN DE GASES DE EMISIÓN DE GASES DE EFECTO INVERNADERO

La sociedad no precisa de derechos de emisión de gases de efecto invernadero a que se refiere la Ley 1/2005, de 9 de marzo, por la que se regula el régimen del comercio de los derechos de emisión de gases de efecto invernadero y que transpone la Directiva 2003/87/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 13 de octubre de 2003.

16. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

No se ha producido, desde el cierre del ejercicio hasta la fecha de formulación de estas Cuentas Anuales, ningún acontecimiento que desvirtúe el contenido de las mismas ni que ponga en duda la continuidad de la actividad normal de la Sociedad.

17 - OTRA INFORMACIÓN

17.1 Personas empleadas en el ejercicio.

Para asegurar el uso adecuado de los fondos recibidos, tratamos de reducir al máximo los gastos administrativos de la organización sin olvidarnos de que tanto la gestión de los proyectos como la gestión de las cuentas han de llevarse a cabo mediante personal técnico especializado. Los miembros que trabajan en APY Solidaridad en Acción son necesarios para el correcto funcionamiento de la organización.

El personal que ha estado trabajando en el año 2011 en la Fundación es el siguiente:

Áreas de trabajo	Hombres 2011	Mujeres 2011	Categoría profesional	Hombres 2010	Mujeres 2010	Categoría profesional
Cooperación al Desarrollo	1	1	Técnicos cualificados	0	1	Técnicos cualificados
Acción Humanitaria	0	0	Técnicos cualificados	2	1	Técnicos cualificados
Personal expatriado	3	3	Técnicos cualificados	7	5	Técnicos cualificados
Educación para el Desarrollo y Sensibilización y Formación	1	4	Técnicos cualificados	3	5	Técnicos cualificados
Acción social y Estructura	1	3	Técnicos cualificados	0	4	Técnicos cualificados
Total trabajadores	6	11		12	16	

17.2 Información acerca de las operaciones realizadas en moneda distinta del euro y criterios de valoración empleados.

La ONGD realiza transferencias a las contrapartes locales de los proyectos donde no se opera en euros, haciendo la conversión de los fondos a USA \$, ateniéndose al cambio oficial en el instante de la operación.

17.3 Información acerca del control y optimización de los recursos.

Durante el 2011, la entidad se ha esforzado por conseguir transparencia y rigor tanto en la gestión de los proyectos como en la gestión financiera de los fondos. Uno de los mecanismos de control que ha decidido utilizar la Fundación para la Cooperación APY Solidaridad en Acción, es la auditoría que se realiza anualmente por una consultoría externa.

18. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de julio.

No existe saldo pendiente de pago a los proveedores que al cierre del ejercicio 2011 acumule un aplazamiento superior al plazo legal de pago.

Los pagos realizados a proveedores en el año 2011 han sido los siguientes:

Proveedores	Importe pagado 2011
Viajes el Corte Inglés, S.L	30.462,12€
Papelería Doble Cero Sevilla S.L	15.113,52€
Telefónica de España S.A	5.375,12€
Recuento	5.000,00€
Pentinformas tiendas S.L	3.940,01
Avanter Auditoría y Consultoría S.L	3.767,26€
GZK Diseño Gráfico	3.321,75
Canon	518,89€
Orona	1.826,22€
Chemical S.L	1.298,00€
Canon	518,89€

Los pagos a proveedores se han realizado dentro de los plazos legales máximos.

No existe saldo pendiente de pago a los proveedores que al cierre del ejercicio 2010 acumule un aplazamiento superior al plazo legal de pago.

h11 211

Fundación para la Cooperación



Anexos Memoria Económica APY 2011

ANEXO I "SUBVENCIONES CONCEDIDAS 2011"

PROYECTO	FINANCIADOR	PROB/ESTADO	447(TOTAL SOLICITADO)	412(C.DIR) SOLICITADO	132(C.IND)	APORT APY C.DIR
Generando Transformación: Oferta formativa para profesionales de la cooperación al desarrollo y actores por la movilización social"	AACID	ABONADO 16/11/2011	69.489,24	64.003,24	5.486,00	5.650,00
El consumo responsable como generador de cambio social. Capacidades y oportunidades en la lucha contra la pobreza	AACID	ABONADO 16/11/2011	75.949,54	69.149,54	6.800,00	5.605,00
Promoviendo la inclusión de la EpD en la Educación Formal: Formación del Profesorado	AACID	ABONADO 16/11/2011	78.110,00	71.009,00	7.101,00	7.898,00
Reeducándonos en Epd: Formación en herramientas metodológicas para agentes de la Educación para el Desarrollo	AECID Ordinaria de proyectos	ABONADO 22/09/2011	68.191,00	61.015,00	7.176,00	4.800,00
Sensibilización-formación-asesoramiento: Integrando la EpD en el ámbito de la educación formal	AACID PROYECTO	ABONADO 27/01/2012	77.301,00	70.101,00	7.200,00	8.800,00

hwa

OT

Campaña de sensibilización social e incidencia sobre eje DDHH-Desigualdad y Pobreza "Privatizando la Vida"	AACID PROGRAMA	APROBADO 20/12/2011; PENDIENTE DE ABONO	316.471,00	295.768,00	20.703,00	44.450,00
Mejora de capacidades locales de soberanía alimentaria y desarrollo territorial equitativo en 2 municipios de Usulután y área colindante de San Miguel, El Salvador	AACID	ABONADO 16/11/2011	296.360,00	274.274,79	22.085,21	19.441,94
Mejora de las condiciones socioeconómicas-de seguridad laboral-y de la capacidad de defensa de los DDHH de 1.395 familias de pescadores de la Franja de Gaza (Fase II)	AECID CAP	ABONADO 25/02/2011	247.306,00	239.306,00	8.000,00	3.800,00
Saneamiento básico, seguridad alimentaria y fortalecimiento de la participación social en el municipio de Carolina, Departamento de San Miguel, El Salvador	CAJASOL	ABONADO 75% 22/06/2011	67.121,00	62.150,90	4.970,10	5.102,40
Promoción de una gestión y utilización sostenibles de los recursos hídricos para uso agrícola, Franja de Gaza (Fase II)	AECID Ordinaria de proyectos	ABONADO 22/09/2011	280.297,00	255.057,00	25.240,00	8.600,00
Fortalecimiento de la sociedad civil del Norte Oriental de Marruecos	AECID CAP II	ABONADO 30/12/2011	171.828,00	156.828,00	15.000,00	4.569,00

411

211

h/n 2/T

Desarrollo local integral y concertado en áreas rurales Programa Nuestra Tierra	AACID	APROBADO 20/12/2011 PENDIENTE DE ABONO	1.498.141,80	1.401.141,80	97.000,00	60.476,78
Desarrollo rural integrado, incluyente y equitativo en 6 municipios del Norte de los Departamentos de San Miguel y Usulután, El Salvador.	AACID	APROBADO 20/12/2011; PENDIENTE DE ABONO	599.730,00	560.730,00	39.000,00	39.113,00
Curso FPO para Desempleados administración y gestión de empresas	CONSEJERÍA EMPLEO	APROBADO 21/11/2011; PENDIENTE DE ABONO	68.175,00	68.175,00	0,00	0,00
Curso FPO mayores 45 años informática	CONSEJERÍA EMPLEO	APROBADO 16/12/2011, PENDIENTE DE ABONO	29.812,50	29.812,50	0,00	0,00
Curso FPO para mayores 45 años internet	CONSEJERÍA EMPLEO	APROBADO 16/12/2011; PENDIENTE DE ABONO	10.972,50	10.972,50	0,00	0,00
TOTAL			3.955.255,58	3.485.332,49	246.374,31	199.153,12

ANEXO II "SUBVENCIONES PENDIENTES ABONO AYUNTAMIENTO DE SEVILLA"

PROYECTO	FECHA CONCESIÓN	FINANCIADOR	PENDIENTE ABONO
CURSO COOPERACION BASICA I	12/02/2003	AYUNTAMIENTO SEVILLA	2.401,31 €
DERECHOS HUMANOS	12/02/2003	AYUNTAMIENTO SEVILLA	9.058,96 €
CURSO COOPERACION AVANZADA I	11/11/2005	AYUNTAMIENTO SEVILLA	17.191,79 €
CURSO COOPERACION AVANZADA II	07/12/2005	AYUNTAMIENTO SEVILLA	20.000,00 €
CRECIENDO II	19/01/2006	AYUNTAMIENTO SEVILLA	1.951,00 €
CURSO COOPERACION BASICA III	14/12/2006	AYUNTAMIENTO SEVILLA	10.500,00 €
CRECIENDO IV	22/01/2008	AYUNTAMIENTO SEVILLA	7.411,00 €
APRENDER PARA AVANZAR	22/01/2008	AYUNTAMIENTO SEVILLA	2.709,00 €
CRECIENDO VI	14/05/2009	AYUNTAMIENTO SEVILLA	3.897,00 €
TOTAL PENDIENTE DE ABONO AYUNTAMIENTO SEVILLA			75.120,06 €

W

H

ANEXO III "CUADRO AMORTIZACION INMOVILIZADO 2011"

CODIGOS CONTABLES	ELEMENTOS INMOVILIZADO	DATOS COMPRA BIEN			% AMORTIZACIÓN	PENDIENTE AMORTIZAR AL 01/01/2011	CUOTA AMORTIZACIÓN 2011	PENDIENTE AMORTIZAR AL 01/01/2012
		Proveedor	Fecha	Precio				
206.0	280.0	CONTAPLUS						
		Pentinfior	09/09/2009	1.133,90 €	25%	755,93 €	283,48 €	472,46 €
206.1	280.1	MICROSOFT OFFICE PYME 2007						
		Pentinfior	15/09/2009	257,81 €	25%	174,56 €	64,45 €	110,11 €
206.3	280.3	ANTIVIRUS NOD32 LICENCIA ANUAL						
		Pentinfior	09/11/2009	345,91 €	25%	245,02 €	86,48 €	158,54 €
212.0	281.28	CENTRALITA CALLE VIDRIO CONTELSUR						
		Contelsur	16/11/2007	8.665,00 €	12%	3.985,90 €	1.039,80 €	2.946,10 €
215.3	281.14	ESTANTERIAS MECALUX						
		Mecalux	15/09/2004	507,80 €	10%	188,31 €	50,78 €	137,53 €
215.4	281.19	DOS RADIADORES (FRA 9375000222)						
		Hiperfor	28/01/2005	78,00 €	10%	31,20 €	7,80 €	23,40 €
215.5	281.20	UNA CAJONERA (FRA G50003101)						
		Carrefour	06/04/2005	50,00 €	10%	20,00 €	5,00 €	15,00 €
215.6	281.32	15 SILLAS OFICINA GRISES (MAKRO/F.036017)						
		Makro	05/02/2008	504,60 €	10%	357,42 €	50,46 €	306,96 €
215.10	281.24	3 MESAS MADERA CLARA CURSOS IKEA						
		Ikea	30/08/2006	179,80 €	10%	89,90 €	17,98 €	71,92 €
215.11	281.25	MOBI.UFAMO C/VIDRIO I (DESPACHO,VARIOS)						
		Ufamo	09/10/2007	4.683,07 €	10%	2.809,84 €	468,31 €	2.341,53 €
215.12	281.26	MOBI.UFAMO C/VIDRIO I I (Despacho Pres.4tafla)						
		Ufamo	27/11/2007	1.967,24 €	10%	1.180,35 €	196,72 €	983,63 €
215.13	281.27	ESTANTERIAS ALMACEN/DESMON						
		Desmon	26/11/2007	1.276,00 €	10%	765,60 €	127,60 €	638,00 €
215.14	281.35	MOBILIARIO SEDE MADRID FRA 1/8000379						
		Ufamo	04/09/2009	1.897,06 €	10%	1.644,12 €	189,71 €	1.454,41 €
215.15	281.36	MOBILIARIO SEDE MADRID FRA 0/2011						
		Ufamo	07/05/2009	1.329,02 €	10%	1.107,52 €	132,90 €	974,61 €
216.13	281.23	CAMARA FOTOGRAF., TARJETA MEMORIA						
		Corte Ingles	19/09/2006	562,00 €	15%	183,82 €	84,30 €	99,52 €
216.14		ORDENADOR TTL FRA F7/0845						
				640,90 €	25%	320,45 €	160,23 €	160,23 €
216.15		ORDENADOR TTL FRA F7/0845						
				640,90 €	25%	320,45 €	160,23 €	160,23 €
216.16		PORTATIL HP FRA F7/0845						
				1.003,55 €	25%	501,78 €	250,89 €	250,89 €
216.17	281.39	IMPRESORA EPSON EPL FRA F7/0845						
			15/06/2007	239,74 €	15%	143,84 €	35,96 €	107,88 €
216.19	281.34	FAX BROTHER fra 48006930						
		Corte Ingles	10/06/2008	189,00 €	25%	70,87 €	47,25 €	23,62 €
216.19	281.38	3 MONITORES Y DISCO DURO EXTERNO						
		Pentinfior	17/02/2009	842,21 €	25%	447,42 €	210,55 €	236,87 €
216.21	281.40	VIDEOPROYECTOR NEC NP:115						
		Doble Cero	30/07/2010	356,36 €	25%	319,24 €	89,09 €	230,15 €
216.22	281.41	3 PORTATILES COMPAQ 610						
		Pentinfior	24/09/2010	2.800,00 €	25%	2.625,00 €	700,00 €	1.925,00 €
216.23	281.42	PORTATIL HP COMPAQ FRA CC/663						
		Pentinfior	24/02/2011	799,58 €	25%	0,00 €	166,58 €	633,00 €
216.24	281.43	CAMARA DIGITAL NIKON S5100						
		Worten	26/03/2011	119,00 €	25%	0,00 €	22,31 €	96,69 €
218.1	281.29	OBRA SEDE C/VIDRIO / BRISAS B. FRA IV/07						
		B. Benacazon	10/04/2007	47.000,00 €	2%	42.300,00 €	940,00 €	41.360,00 €
218.1	281.30	OBRAS SEDE C/BRIO / ROYMAC FRA 6/07						
		Roymac	08/05/2007	16.000,00 €	2%		320,00 €	

M

D

218.1	281.30	OBRA SEDE C/VIDRIO / ROYMAC FRA 15/07	Roymac	03/12/2007	59.786,76 €	2%	70.001,69 €	1.195,74 €	68.485,95 €
218.3	281.3	OTRO IN MAT/PUERTA Y REJA 06	J. Sanchez M.	02/07/2003	1.124,04 €	10%	281,03 €	112,40 €	168,63 €
218.4	281.33	AIRE ACONDICIONADO SPLIT FRA 899/08	J3SERVICCES.C	20/08/2008	4.489,20 €	12%	3.232,22 €	538,70 €	2.693,52 €
218.5	281.37	AIRE ACONDICIONADO SPLIT FRA 09000114	Electroclima	17/09/2009	510,40 €	12%	431,29 €	61,25 €	370,04 €

7.816,94 €

434,41 €

7.382,53 €

mm

ST



Handwritten signatures

CONSULTA CUADRO DE AMORTIZACIÓN

0908 FLORIDA

NÚMERO DE EXPEDIENTE		
00785291	0000	5
Moneda:		

Titular de Correspondencia APY SOLIDARIDAD EN ACCION	
---	--

Capital Concedido 9000000	Situación 30	Fecha de Abono 14-02-2007	Interés Nominal 3,95000 %	Interés Carencia 0,00000 %
Plazos Totales 120	Plazos Carencia 0	Periodo Amortización 100	Periodo Liquidación 0100	Periodo Carencia
Primer Vto. Capital 14-07-2009	Primer Vto. Interés 14-07-2009	Primer Vto. Carencia	Saldo Amortización	

N.PI	F. VTO	TOTAL RECIBO	CAPITAL	INTERÉS TOTAL	GASTOS	CAP. SUBVENC.	INT. SUBVENC.	CAPITAL PDTE.
0	14-02-2007	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	90.000,00
1	14-03-2007	965,63	571,88	393,75	0	0,00	0,00	89.428,12
2	14-04-2007	965,63	574,38	391,25	0	0,00	0,00	88.853,74
3	14-05-2007	965,63	576,89	388,74	0	0,00	0,00	88.276,85
4	14-06-2007	965,63	579,42	386,21	0	0,00	0,00	87.697,43
5	14-07-2007	965,63	581,95	383,68	0	0,00	0,00	87.115,48
6	14-08-2007	965,63	584,50	381,13	0	0,00	0,00	86.530,98
7	14-09-2007	986,91	572,28	414,63	0	0,00	0,00	85.958,70
8	14-10-2007	986,91	575,02	411,89	0	0,00	0,00	85.383,68
9	14-11-2007	986,91	577,78	409,13	0	0,00	0,00	84.805,90
10	14-12-2007	986,91	580,55	406,36	0	0,00	0,00	84.225,35
11	14-01-2008	986,91	583,33	403,58	0	0,00	0,00	83.642,02
12	14-02-2008	986,91	586,13	400,78	0	0,00	0,00	83.055,89
13	14-03-2008	976,74	596,07	380,67	0	0,00	0,00	82.459,82
14	14-04-2008	976,74	598,80	377,94	0	0,00	0,00	81.861,02
15	14-05-2008	976,74	601,54	375,20	0	0,00	0,00	81.259,48
16	14-06-2008	976,74	604,30	372,44	0	0,00	0,00	80.655,18
17	14-07-2008	976,74	607,07	369,67	0	0,00	0,00	80.048,11
18	14-08-2008	976,74	609,85	366,89	0	0,00	0,00	79.438,26
19	14-09-2008	1.015,72	585,43	430,29	0	0,00	0,00	78.852,83
20	14-10-2008	1.015,72	588,60	427,12	0	0,00	0,00	78.264,23
21	14-11-2008	1.015,72	591,79	423,93	0	0,00	0,00	77.672,44
22	14-12-2008	1.015,72	594,99	420,73	0	0,00	0,00	77.077,45
23	14-01-2009	1.015,72	598,22	417,50	0	0,00	0,00	76.479,23
24	14-02-2009	1.015,72	601,46	414,26	0	0,00	0,00	75.877,77
25	14-03-2009	923,13	673,37	249,76	0	0,00	0,00	75.204,40
26	14-04-2009	923,13	675,58	247,55	0	0,00	0,00	74.528,82
27	14-05-2009	923,13	677,81	245,32	0	0,00	0,00	73.851,01
28	14-06-2009	923,13	680,04	243,09	0	0,00	0,00	73.170,97
29	14-07-2009	923,13	682,28	240,85	0	0,00	0,00	72.488,69
30	14-08-2009	923,13	684,52	238,61	0	0,00	0,00	71.804,17
31	14-09-2009	923,13	686,77	236,36	0	0,00	0,00	71.117,40

Terminal: 3974

Empleado: USR7066

Fecha: 30-06-2009

Hora: 14:56

Pag. 1

0908 FLORIDA

N.PI	F. VTO	TOTAL RECIBO	CAPITAL	INTERÉS TOTAL	GASTOS	CAP. SUBVENC.	INT. SUBVENC.	CAPITAL PDTE.
32	14-10-2009	923,13	689,04	234,09	0	0,00	0,00	70.428,36
33	14-11-2009	923,13	691,30	231,83	0	0,00	0,00	69.737,06
34	14-12-2009	923,13	693,58	229,55	0	0,00	0,00	69.043,48
35	14-01-2010	923,13	695,86	227,27	0	0,00	0,00	68.347,62
36	14-02-2010	923,13	698,15	224,98	0	0,00	0,00	67.649,47
37	14-03-2010	923,13	700,45	222,68	0	0,00	0,00	66.949,02
38	14-04-2010	923,13	702,76	220,37	0	0,00	0,00	66.246,26
39	14-05-2010	923,13	705,07	218,06	0	0,00	0,00	65.541,19
40	14-06-2010	923,13	707,39	215,74	0	0,00	0,00	64.833,80
41	14-07-2010	923,13	709,72	213,41	0	0,00	0,00	64.124,08
42	14-08-2010	923,13	712,05	211,08	0	0,00	0,00	63.412,03
43	14-09-2010	923,13	714,40	208,73	0	0,00	0,00	62.697,63
44	14-10-2010	923,13	716,75	206,38	0	0,00	0,00	61.980,88
45	14-11-2010	923,13	719,11	204,02	0	0,00	0,00	61.261,77
46	14-12-2010	923,13	721,48	201,65	0	0,00	0,00	60.540,29
47	14-01-2011	923,13	723,85	199,28	0	0,00	0,00	59.816,44
48	14-02-2011	923,13	726,23	196,90	0	0,00	0,00	59.090,21
49	14-03-2011	923,13	728,62	194,51	0	0,00	0,00	58.361,59
50	14-04-2011	923,13	731,02	192,11	0	0,00	0,00	57.630,57
51	14-05-2011	923,13	733,43	189,70	0	0,00	0,00	56.897,14
52	14-06-2011	923,13	735,84	187,29	0	0,00	0,00	56.161,30
53	14-07-2011	923,13	738,27	184,86	0	0,00	0,00	55.423,03
54	14-08-2011	923,13	740,70	182,43	0	0,00	0,00	54.682,33
55	14-09-2011	923,13	743,13	180,00	0	0,00	0,00	53.939,20
56	14-10-2011	923,13	745,58	177,55	0	0,00	0,00	53.193,62
57	14-11-2011	923,13	748,03	175,10	0	0,00	0,00	52.445,59
58	14-12-2011	923,13	750,50	172,63	0	0,00	0,00	51.695,09
59	14-01-2012	923,13	752,97	170,16	0	0,00	0,00	50.942,12
60	14-02-2012	923,13	755,45	167,68	0	0,00	0,00	50.186,67
61	14-03-2012	923,13	757,93	165,20	0	0,00	0,00	49.428,74
62	14-04-2012	923,13	760,43	162,70	0	0,00	0,00	48.668,31
63	14-05-2012	923,13	762,93	160,20	0	0,00	0,00	47.905,38
64	14-06-2012	923,13	765,44	157,69	0	0,00	0,00	47.139,94
65	14-07-2012	923,13	767,96	155,17	0	0,00	0,00	46.371,98
66	14-08-2012	923,13	770,49	152,64	0	0,00	0,00	45.601,49
67	14-09-2012	923,13	773,03	150,10	0	0,00	0,00	44.828,46
68	14-10-2012	923,13	775,57	147,56	0	0,00	0,00	44.052,89
69	14-11-2012	923,13	778,12	145,01	0	0,00	0,00	43.274,77
70	14-12-2012	923,13	780,68	142,45	0	0,00	0,00	42.494,09
71	14-01-2013	923,13	783,25	139,88	0	0,00	0,00	41.710,84
72	14-02-2013	923,13	785,83	137,30	0	0,00	0,00	40.925,01
73	14-03-2013	923,13	788,42	134,71	0	0,00	0,00	40.136,59
74	14-04-2013	923,13	791,01	132,12	0	0,00	0,00	39.345,58
75	14-05-2013	923,13	793,62	129,51	0	0,00	0,00	38.551,96
76	14-06-2013	923,13	796,23	126,90	0	0,00	0,00	37.755,73
77	14-07-2013	923,13	798,85	124,28	0	0,00	0,00	36.956,88

Terminal: 3974

Empleado: USR7066

Fecha: 30-06-2009

Hora: 14:56

Pag. 2

0908 FLORIDA

N.PI	F. VTO	TOTAL RECIBO	CAPITAL	INTERÉS TOTAL	GASTOS	CAP. SUBVENC.	INT. SUBVENC.	CAPITAL PDTE.
78	14-08-2013	923,13	801,48	121,65	0	0,00	0,00	36.155,40
79	14-09-2013	923,13	804,12	119,01	0	0,00	0,00	35.351,28
80	14-10-2013	923,13	806,77	116,36	0	0,00	0,00	34.544,51
81	14-11-2013	923,13	809,42	113,71	0	0,00	0,00	33.735,09
82	14-12-2013	923,13	812,09	111,04	0	0,00	0,00	32.923,00
83	14-01-2014	923,13	814,76	108,37	0	0,00	0,00	32.108,24
84	14-02-2014	923,13	817,44	105,69	0	0,00	0,00	31.290,80
85	14-03-2014	923,13	820,13	103,00	0	0,00	0,00	30.470,67
86	14-04-2014	923,13	822,83	100,30	0	0,00	0,00	29.647,84
87	14-05-2014	923,13	825,54	97,59	0	0,00	0,00	28.822,30
88	14-06-2014	923,13	828,26	94,87	0	0,00	0,00	27.994,04
89	14-07-2014	923,13	830,98	92,15	0	0,00	0,00	27.163,06
90	14-08-2014	923,13	833,72	89,41	0	0,00	0,00	26.329,34
91	14-09-2014	923,13	836,46	86,67	0	0,00	0,00	25.492,88
92	14-10-2014	923,13	839,22	83,91	0	0,00	0,00	24.653,66
93	14-11-2014	923,13	841,98	81,15	0	0,00	0,00	23.811,68
94	14-12-2014	923,13	844,75	78,38	0	0,00	0,00	22.966,93
95	14-01-2015	923,13	847,53	75,60	0	0,00	0,00	22.119,40
96	14-02-2015	923,13	850,32	72,81	0	0,00	0,00	21.269,08
97	14-03-2015	923,13	853,12	70,01	0	0,00	0,00	20.415,96
98	14-04-2015	923,13	855,93	67,20	0	0,00	0,00	19.560,03
99	14-05-2015	923,13	858,74	64,39	0	0,00	0,00	18.701,29
100	14-06-2015	923,13	861,57	61,56	0	0,00	0,00	17.839,72
101	14-07-2015	923,13	864,41	58,72	0	0,00	0,00	16.975,31
102	14-08-2015	923,13	867,25	55,88	0	0,00	0,00	16.108,06
103	14-09-2015	923,13	870,11	53,02	0	0,00	0,00	15.237,95
104	14-10-2015	923,13	872,97	50,16	0	0,00	0,00	14.364,98
105	14-11-2015	923,13	875,85	47,28	0	0,00	0,00	13.489,13
106	14-12-2015	923,13	878,73	44,40	0	0,00	0,00	12.610,40
107	14-01-2016	923,13	881,62	41,51	0	0,00	0,00	11.728,78
108	14-02-2016	923,13	884,52	38,61	0	0,00	0,00	10.844,26
109	14-03-2016	923,13	887,43	35,70	0	0,00	0,00	9.956,83
110	14-04-2016	923,13	890,36	32,77	0	0,00	0,00	9.066,47
111	14-05-2016	923,13	893,29	29,84	0	0,00	0,00	8.173,18
112	14-06-2016	923,13	896,23	26,90	0	0,00	0,00	7.276,95
113	14-07-2016	923,13	899,18	23,95	0	0,00	0,00	6.377,77
114	14-08-2016	923,13	902,14	20,99	0	0,00	0,00	5.475,63
115	14-09-2016	923,13	905,11	18,02	0	0,00	0,00	4.570,52
116	14-10-2016	923,13	908,09	15,04	0	0,00	0,00	3.662,43
117	14-11-2016	923,13	911,07	12,06	0	0,00	0,00	2.751,36
118	14-12-2016	923,13	914,07	9,06	0	0,00	0,00	1.837,29
119	14-01-2017	923,13	917,08	6,05	0	0,00	0,00	920,21
120	14-02-2017	923,24	920,21	3,03	0	0,00	0,00	0,00
	EUROS:	112.290,59	90.000,00	22.290,59	0	0,00	0,00	

NÚMERO DE EXPEDIENTE		
00819268	0000	1
Moneda:		

Titular de Correspondencia APY SOLIDARIDAD EN ACCION

Capital Concedido 3000000	Situación 30	Fecha de Abono 07-09-2007	Interés Nominal 4,95000 %	Interés Carencia 0,00000 %
Plazos Totales 120	Plazos Carencia 0	Periodo Amortización 100	Periodo Liquidación 0100	Periodo Carencia
Primer Vto. Capital 07-07-2009	Primer Vto. Interés 07-07-2009	Primer Vto. Carencia	Saldo Amortización	

N.PI	F. VTO	TOTAL RECIBO	CAPITAL	INTERÉS TOTAL	GASTOS	CAP. SUBVENC.	INT. SUBVENC.	CAPITAL PDTE.
0	07-09-2007	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	30.000,00
1	07-10-2007	325,58	188,08	137,50	0	0,00	0,00	29.811,92
2	07-11-2007	325,58	188,94	136,64	0	0,00	0,00	29.622,98
3	07-12-2007	325,58	189,81	135,77	0	0,00	0,00	29.433,17
4	07-01-2008	325,58	190,68	134,90	0	0,00	0,00	29.242,49
5	07-02-2008	325,58	191,55	134,03	0	0,00	0,00	29.050,94
6	07-03-2008	325,58	192,43	133,15	0	0,00	0,00	28.858,51
7	07-04-2008	325,58	193,31	132,27	0	0,00	0,00	28.665,20
8	07-05-2008	325,58	194,20	131,38	0	0,00	0,00	28.471,00
9	07-06-2008	325,58	195,09	130,49	0	0,00	0,00	28.275,91
10	07-07-2008	325,58	195,98	129,60	0	0,00	0,00	28.079,93
11	07-08-2008	325,58	196,88	128,70	0	0,00	0,00	27.883,05
12	07-09-2008	325,58	197,78	127,80	0	0,00	0,00	27.685,27
13	07-10-2008	339,27	189,31	149,96	0	0,00	0,00	27.495,96
14	07-11-2008	339,27	190,33	148,94	0	0,00	0,00	27.305,63
15	07-12-2008	339,27	191,36	147,91	0	0,00	0,00	27.114,27
16	07-01-2009	339,27	192,40	146,87	0	0,00	0,00	26.921,87
17	07-02-2009	339,27	193,44	145,83	0	0,00	0,00	26.728,43
18	07-03-2009	339,27	194,49	144,78	0	0,00	0,00	26.533,94
19	07-04-2009	319,22	209,77	109,45	0	0,00	0,00	26.324,17
20	07-05-2009	319,22	210,63	108,59	0	0,00	0,00	26.113,54
21	07-06-2009	319,22	211,50	107,72	0	0,00	0,00	25.902,04
22	07-07-2009	319,22	212,37	106,85	0	0,00	0,00	25.689,67
23	07-08-2009	319,22	213,25	105,97	0	0,00	0,00	25.476,42
24	07-09-2009	319,22	214,13	105,09	0	0,00	0,00	25.262,29
25	07-10-2009	319,22	215,01	104,21	0	0,00	0,00	25.047,28
26	07-11-2009	319,22	215,90	103,32	0	0,00	0,00	24.831,38
27	07-12-2009	319,22	216,79	102,43	0	0,00	0,00	24.614,59
28	07-01-2010	319,22	217,68	101,54	0	0,00	0,00	24.396,91
29	07-02-2010	319,22	218,58	100,64	0	0,00	0,00	24.178,33
30	07-03-2010	319,22	219,48	99,74	0	0,00	0,00	23.958,85
31	07-04-2010	319,22	220,39	98,83	0	0,00	0,00	23.738,46

0908 FLORIDA

N.PI	F. VTO	TOTAL RECIBO	CAPITAL	INTERÉS TOTAL	GASTOS	CAP. SUBVENC.	INT. SUBVENC.	CAPITAL PDTE.
32	07-05-2010	319,22	221,30	97,92	0	0,00	0,00	23.517,16
33	07-06-2010	319,22	222,21	97,01	0	0,00	0,00	23.294,95
34	07-07-2010	319,22	223,13	96,09	0	0,00	0,00	23.071,82
35	07-08-2010	319,22	224,05	95,17	0	0,00	0,00	22.847,77
36	07-09-2010	319,22	224,97	94,25	0	0,00	0,00	22.622,80
37	07-10-2010	319,22	225,90	93,32	0	0,00	0,00	22.396,90
38	07-11-2010	319,22	226,83	92,39	0	0,00	0,00	22.170,07
39	07-12-2010	319,22	227,77	91,45	0	0,00	0,00	21.942,30
40	07-01-2011	319,22	228,71	90,51	0	0,00	0,00	21.713,59
41	07-02-2011	319,22	229,65	89,57	0	0,00	0,00	21.483,94
42	07-03-2011	319,22	230,60	88,62	0	0,00	0,00	21.253,34
43	07-04-2011	319,22	231,55	87,67	0	0,00	0,00	21.021,79
44	07-05-2011	319,22	232,51	86,71	0	0,00	0,00	20.789,28
45	07-06-2011	319,22	233,46	85,76	0	0,00	0,00	20.555,82
46	07-07-2011	319,22	234,43	84,79	0	0,00	0,00	20.321,39
47	07-08-2011	319,22	235,39	83,83	0	0,00	0,00	20.086,00
48	07-09-2011	319,22	236,37	82,85	0	0,00	0,00	19.849,63
49	07-10-2011	319,22	237,34	81,88	0	0,00	0,00	19.612,29
50	07-11-2011	319,22	238,32	80,90	0	0,00	0,00	19.373,97
51	07-12-2011	319,22	239,30	79,92	0	0,00	0,00	19.134,67
52	07-01-2012	319,22	240,29	78,93	0	0,00	0,00	18.894,38
53	07-02-2012	319,22	241,28	77,94	0	0,00	0,00	18.653,10
54	07-03-2012	319,22	242,28	76,94	0	0,00	0,00	18.410,82
55	07-04-2012	319,22	243,28	75,94	0	0,00	0,00	18.167,54
56	07-05-2012	319,22	244,28	74,94	0	0,00	0,00	17.923,26
57	07-06-2012	319,22	245,29	73,93	0	0,00	0,00	17.677,97
58	07-07-2012	319,22	246,30	72,92	0	0,00	0,00	17.431,67
59	07-08-2012	319,22	247,31	71,91	0	0,00	0,00	17.184,36
60	07-09-2012	319,22	248,33	70,89	0	0,00	0,00	16.936,03
61	07-10-2012	319,22	249,36	69,86	0	0,00	0,00	16.686,67
62	07-11-2012	319,22	250,39	68,83	0	0,00	0,00	16.436,28
63	07-12-2012	319,22	251,42	67,80	0	0,00	0,00	16.184,86
64	07-01-2013	319,22	252,46	66,76	0	0,00	0,00	15.932,40
65	07-02-2013	319,22	253,50	65,72	0	0,00	0,00	15.678,90
66	07-03-2013	319,22	254,54	64,68	0	0,00	0,00	15.424,36
67	07-04-2013	319,22	255,59	63,63	0	0,00	0,00	15.168,77
68	07-05-2013	319,22	256,65	62,57	0	0,00	0,00	14.912,12
69	07-06-2013	319,22	257,71	61,51	0	0,00	0,00	14.654,41
70	07-07-2013	319,22	258,77	60,45	0	0,00	0,00	14.395,64
71	07-08-2013	319,22	259,84	59,38	0	0,00	0,00	14.135,80
72	07-09-2013	319,22	260,91	58,31	0	0,00	0,00	13.874,89
73	07-10-2013	319,22	261,99	57,23	0	0,00	0,00	13.612,90
74	07-11-2013	319,22	263,07	56,15	0	0,00	0,00	13.349,83
75	07-12-2013	319,22	264,15	55,07	0	0,00	0,00	13.085,68
76	07-01-2014	319,22	265,24	53,98	0	0,00	0,00	12.820,44
77	07-02-2014	319,22	266,34	52,88	0	0,00	0,00	12.554,10

Terminal: 3974

Empleado: USR7066

Fecha: 30-06-2009

Hora: 14:57

Pag. 2

0908 FLORIDA

N.PI	F. VTO	TOTAL RECIBO	CAPITAL	INTERÉS TOTAL	GASTOS	CAP. SUBVENC.	INT. SUBVENC.	CAPITAL PDTE.
78	07-03-2014	319,22	267,43	51,79	0	0,00	0,00	12.286,67
79	07-04-2014	319,22	268,54	50,68	0	0,00	0,00	12.018,13
80	07-05-2014	319,22	269,65	49,57	0	0,00	0,00	11.748,48
81	07-06-2014	319,22	270,76	48,46	0	0,00	0,00	11.477,72
82	07-07-2014	319,22	271,87	47,35	0	0,00	0,00	11.205,85
83	07-08-2014	319,22	273,00	46,22	0	0,00	0,00	10.932,85
84	07-09-2014	319,22	274,12	45,10	0	0,00	0,00	10.658,73
85	07-10-2014	319,22	275,25	43,97	0	0,00	0,00	10.383,48
86	07-11-2014	319,22	276,39	42,83	0	0,00	0,00	10.107,09
87	07-12-2014	319,22	277,53	41,69	0	0,00	0,00	9.829,56
88	07-01-2015	319,22	278,67	40,55	0	0,00	0,00	9.550,89
89	07-02-2015	319,22	279,82	39,40	0	0,00	0,00	9.271,07
90	07-03-2015	319,22	280,98	38,24	0	0,00	0,00	8.990,09
91	07-04-2015	319,22	282,14	37,08	0	0,00	0,00	8.707,95
92	07-05-2015	319,22	283,30	35,92	0	0,00	0,00	8.424,65
93	07-06-2015	319,22	284,47	34,75	0	0,00	0,00	8.140,18
94	07-07-2015	319,22	285,64	33,58	0	0,00	0,00	7.854,54
95	07-08-2015	319,22	286,82	32,40	0	0,00	0,00	7.567,72
96	07-09-2015	319,22	288,00	31,22	0	0,00	0,00	7.279,72
97	07-10-2015	319,22	289,19	30,03	0	0,00	0,00	6.990,53
98	07-11-2015	319,22	290,38	28,84	0	0,00	0,00	6.700,15
99	07-12-2015	319,22	291,58	27,64	0	0,00	0,00	6.408,57
100	07-01-2016	319,22	292,78	26,44	0	0,00	0,00	6.115,79
101	07-02-2016	319,22	293,99	25,23	0	0,00	0,00	5.821,80
102	07-03-2016	319,22	295,21	24,01	0	0,00	0,00	5.526,59
103	07-04-2016	319,22	296,42	22,80	0	0,00	0,00	5.230,17
104	07-05-2016	319,22	297,65	21,57	0	0,00	0,00	4.932,52
105	07-06-2016	319,22	298,87	20,35	0	0,00	0,00	4.633,65
106	07-07-2016	319,22	300,11	19,11	0	0,00	0,00	4.333,54
107	07-08-2016	319,22	301,34	17,88	0	0,00	0,00	4.032,20
108	07-09-2016	319,22	302,59	16,63	0	0,00	0,00	3.729,61
109	07-10-2016	319,22	303,84	15,38	0	0,00	0,00	3.425,77
110	07-11-2016	319,22	305,09	14,13	0	0,00	0,00	3.120,68
111	07-12-2016	319,22	306,35	12,87	0	0,00	0,00	2.814,33
112	07-01-2017	319,22	307,61	11,61	0	0,00	0,00	2.506,72
113	07-02-2017	319,22	308,88	10,34	0	0,00	0,00	2.197,84
114	07-03-2017	319,22	310,15	9,07	0	0,00	0,00	1.887,69
115	07-04-2017	319,22	311,43	7,79	0	0,00	0,00	1.576,26
116	07-05-2017	319,22	312,72	6,50	0	0,00	0,00	1.263,54
117	07-06-2017	319,22	314,01	5,21	0	0,00	0,00	949,53
118	07-07-2017	319,22	315,30	3,92	0	0,00	0,00	634,23
119	07-08-2017	319,22	316,60	2,62	0	0,00	0,00	317,63
120	07-09-2017	318,94	317,63	1,31	0	0,00	0,00	0,00
	EUROS:	38.502,74	30.000,00	8.502,74	0	0,00	0,00	

**FUNDACIÓN PARA LA
COOPERACIÓN APY-
SOLIDARIDAD EN ACCIÓN**

*Informe de Auditoría de Cuentas
Anuales correspondiente al ejercicio
cerrado a 31 de diciembre de 2011*

Informe de auditoría de cuentas anuales

A los patronos de FUNDACIÓN PARA LA COOPERACIÓN APY- SOLIDARIDAD EN ACCIÓN.

1.- Hemos auditado las cuentas anuales de FUNDACIÓN PARA LA COOPERACIÓN APY- SOLIDARIDAD EN ACCIÓN, que comprenden el balance de situación al 31 de Diciembre de 2011, la cuenta de pérdidas y ganancias y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha. Los administradores son responsables de la formulación de las cuentas anuales de la fundación, de acuerdo con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad (que se identifica en la Nota 2 de la memoria adjunta) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo. Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre las citadas cuentas anuales en su conjunto, basada en el trabajo realizado de acuerdo con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España, que requiere el examen, mediante la realización de pruebas selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales y la evaluación de si su presentación, los principios y criterios contables utilizados y las estimaciones realizadas, están de acuerdo con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación.

2.- En nuestra opinión, las cuentas anuales del ejercicio 2011 adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de FUNDACIÓN PARA LA COOPERACIÓN APY- SOLIDARIDAD EN ACCIÓN, al 31 de diciembre de 2011, así como de los resultados de sus operaciones y de los cambios en el patrimonio neto correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Avánter Auditores, S.L.P.
(Inscrita en el R.O.A.C.- con el N° S-0640)



Rafael Machuca Montesino-Rodríguez
Socio-Auditor de Cuentas
Sevilla a 28 de mayo de 2012